Diário   Oficial Página 140   quinta-feira, 18 de Março de 2021 Nº 27.961
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER

<BEGIN:1231864:140>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

O Sr. HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO, Prefeito Municipal de Colíder,
Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a
análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU,
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24 inciso II
da Lei Federal 8.666/93 atualizada através do Decreto Federal nº 9.412/2018,
a DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor contratação da empresa ELTON
LOMBARDI CONTABILIDADE - ME, inscrita no CNPJ 29.834.110/0001-
30, para prestação de serviços de acompanhamento, envio e realização de
informações contábeis e digitais junto a Receita Federal e demais órgãos,
para atender os conselhos deliberativos das escolas municipais de Colider/
MT, perfazendo o valor total da contratação em R$ 7.000,00 (sete mil reais).

Colider/MT, 17 de março de 2021

HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO
Prefeito Municipal

Publique-se
<END:1231864:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1231826:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LAVAGEM DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, MÁQUINAS RODOVIÁRIAS
E OUTROS EQUIPAMENTOS.
Credenciamento e Abertura: 05/04/2021 - Horário de Cuiabá as 08:00 horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário
comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000 e e-mail: licitacao@conquista-
doeste.mt.gov.br. O Edital poderá ser obtido através do site: www.conquis-
tadoeste.mt.gov.br

Conquista D’Oeste, 17 de março de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1231826:140>
<BEGIN:1231827:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 009/2021
Processo Administrativo nº 206/2021

Considerando o cumprimento dos requisitos nos termos permissivos
do Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, tendo em vista o conteúdo
do presente processo administrativo, o qual foi submetido a exame e
aprovação da Assessoria Jurídica, emitido parecer favorável, RATIFICO
a contratação da empresa a empresa GL OXIGENIO EIRELI, inscrita no
CNPJ 12.520.836/0001-04, para AQUISIÇÃO DE CILINDROS PARA AR-
MAZENAMENTO GÁS MEDICINAL TIPO OXIGENIO PARA AUXILIAR NO
COMBATE DA COVID19,  a qual apresentou melhor proposta. O valor a
ser pago serão: item 52027 no valor de R$ 3.800,00(três mil e oitocentos)
a unidade; o item 52028 como valor de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais)
por unidade; 52029 no valor de 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) por
unidade; e o item 52030 no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais),
consignando um valor total a ser pago de R$ 45.200,00 (quarenta e cinco
mil e duzentos reais).

Conquista D’Oeste, 17 de março de 2021
Maria Lúcia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1231827:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1231905:140>

TERMO DE RESULTADO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 - PROCESSO Nº 008/2021

Do resultado:

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da
Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico-
SRP nº 002/2021.

A empresa: Luiz Henrique Canedo Vila Verde, CNPJ 15.181.856/0001-88,
foi vencedora da licitação do item 1. Com o valor global de R$ 50.000,00
reais.

Da homologação:

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 025/2021

Recebimento das propostas: a partir do dia 18 de março 2021, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 07 de
abril de 2021, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura
das propostas: dia 07 de abril de 2021, às 09:00 horas. (horário de Brasília
- DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 07 de abril de 2021, às
09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: Contratação de agência
de publicidade e propaganda visando exclusivamente a prestação de
serviços de distribuição de mídia, produzida pela Prefeitura Municipal de
Campo Novo do Parecis - MT. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso
66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 /
3382 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site: www.campono-
vodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 17 de março de 2021.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1231944:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1231763:140>

AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO N° 032/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público a SUSPENSÃO do  O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E OUTROS
REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS ELÉTRICAS, LUMINÁRIAS,
TRANSFORMADORES E GRUPO GERADOR. , na modalidade pregão
(presencial) n° 032/2021 que se realizaria no dia 22/03/2021, as 08hr, para
readequação do edital . Na data oportuna será lançada uma nova data e
publicada nos mesmos canais de comunicação anteriormente publicado.
Para esclarecimentos: e-mail compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone
(66) 3419-1244. Campo Verde - MT, 17 de março de 2021.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1231763:140>
<BEGIN:1231813:140>

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS N. 002/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REFORMA DO CENTRO EDUCACIONAL PAULO FREIRE,  na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 , a ser realizada no dia 06 de abril
de 2021, às 8 H (oito horas)  , na sede da Prefeitura Municipal de Campo
Verde. Retirada do edital www.campoverde.mt.gov.br ou solicitação para o
e-mail compras@campoverde.mt.gov.br ; gerencia.compras@campoverde.
mt.gov.br  Contato: telefone (66) 3419-1244. Em conformidade com a
legislação vigente. Campo Verde - MT, 17 de março de 2021.

Hélida B. M. P. Hubner
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1231813:140>
<BEGIN:1231853:140>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
030/2021

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna pública a RETIFICAÇÃO do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO OPERACIONAL (AMBULÂNCIA
TIPO B), VEICULO ÚTILITARIO E VAN. SESSÃO PÚBLICA PARA
ABERTURA DA PROPOSTA E DISPUTA DE LANCES: dia 05 de Abril de
2021, hora: 09:30 horas (Horário de Brasília - DF), Site: www.licitanet.com.
br  . LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE
EDITAL: dias - segunda e sexta-feira (em dias de expediente), Horários - das
07:00 horas às 13:00 horas (Horário do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos
Três Poderes, n° 03 - Campo Real II - Campo Verde - MT (sala de licitações).
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o edital acessando a
página: www.campoverde.mt.gov.br , local “Compras Públicas”. Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Campo Verde, via e-mail:
compras@campoverde.mt.gov.br , conforme modelo do Anexo VIII deste
edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.
Campo Verde - MT, 17 de Março de 2021.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Pregoeira

<END:1231853:140>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 141   quinta-feira, 18 de Março de 2021 Nº 27.961Diário   Oficial
O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo
com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no
Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de
acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve
RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório Nº 008/2021,
Pregão Eletrônico Nº 002/2021.

a) Processo Nr.: 008/2021
b) Licitação Nr.: 002/2021
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 17/03/2021
e) Objeto da Licitação: “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPE-
CIALIZADOS ASSESSORIA PARA A ELABORAÇÃO DAS PEÇAS
DE PLANEJAMENTO - PLANO PLURIANUAL - PPA 2022/2025,
ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2022,
ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA 2022 E NA
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E CRONOGRAMA MENSAL DE
DESEMBOLSO 2022, JUNTO AO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT”.
Contratada: LUIZ HENRIQUE CANEDO VILA VERDE, CNPJ
15.181.856/0001-88 e determino que sejam adotadas as medidas cabíveis
para a contratação da referida empresa.

Cotriguaçu - MT, 17 de Março de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1231905:141>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1231783:141>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para
o dia 31 de Março de 2021, ás 07:00 horas (Horário de Mato Grosso), na
sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o registro de
preço para futura e eventual aquisição de grama esmeralda em rolo (placas)
para jardinagem em diversos locais do município de Itaúba/MT. O Edital
completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves
Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 17 de Março de 2021.

ELEMAR HACK
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1231783:141>
<BEGIN:1231795:141>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para
o dia 01 de Abril de 2021, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na
sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para prestar serviços
de lavagem da frota de veículos e máquinas de diversas secretarias
do município de Itaúba/MT. O Edital completo está à disposição dos
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no
site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, 17 de Março de 2021

ELEMAR HACK
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1231795:141>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1231883:141>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 186/2020
OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas,
de comum acordo, resolvem aditar o prazo da vigência mencionado na
Clausula Quinta do Contrato de Execução de Obra nº 186/2020, que tem
como o objeto o seguinte: Contratação de empresa especializada para
execução de obra de aplicação de Lama Asfáltica em 109.365,00 m² de
diversa ruas e avenidas do Munícipio de Marcelândia - MT, Conforme
Planilhas Orçamentária, memorial descritivo e Projeto Planta da Tomada de
Preços nº 007/2020.
CONTRATADA: BALSAMO CONSTRUÇÕES EIRELI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021
DATA ASSINATURA: 16/03/2021
<END:1231883:141>

<BEGIN:1231888:141>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021 -
COVID-19

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso II da
Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº
006/2021, a favor da contratação da empresa empresa GREICE KELIN DE
OLIVEIRA GEHLEN 00576674117, inscrita no CNPJ nº 40.754.135/0001-
67, objetivando a aquisição de Máscara Faciais em Tecido Duplo para
prevenção do COVID-19 atendendo as necessidades das escolas
e creches, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Marcelândia/MT, no valor de R$ 9.800,00 (nove mil e
oitocentos reais).

Marcelândia/MT, 17 de março de 2021.

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

<END:1231888:141>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1231849:141>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE

TERMO DE CONVENIO Nº 12/2021.
CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Mirassol D’Oeste. PROPONENTE:
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste de Mato Grosso - CISOMT
CNPJ: 01.870.663/0001-20. OBJETO: Termo de Contrato compra de
serviços de profissionais da área da Saúde, a fim de atender as necessidades
temporárias do município, em função da emergência em saúde pública de
importância internacional provocada pelo Covid19, conforme solicitação do
Município de Mirassol D’Oeste - MT. Valor: R$62.370,00 (sessenta e dois mil,
trezentos e setenta reais). ASSINATURA: 15 de março de 2021. VIGENCIA:
15 de março de 2.021 a 10 de setembro de 2.021. Prefeito Municipal: Hector
Alvares Bezerra. Presidente CISOMT: Mauto Teixeira Espíndola.

CONTRATO DE RATEIO N°014/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mirassol D’Oeste. CONTRATADA:
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste de Mato Grosso - CISOMT
CNPJ: 01.870.663/0001-20. OBJETO: Termo de Contrato compra de
serviços de profissionais da área da Saúde, a fim de atender as necessidades
temporárias do município, em função da emergência em saúde pública de
importância internacional provocada pelo Covid19, conforme solicitação do
Município de Mirassol D’Oeste - MT. Valor: R$62.370,00 (sessenta e dois mil,
trezentos e setenta reais). ASSINATURA: 15 de março de 2021. VIGENCIA:
15 de março de 2.021 a 10 de setembro de 2.021. Prefeito Municipal: Hector
Alvares Bezerra. Presidente CISOMT: Mauto Teixeira Espíndola.
<END:1231849:141>
<BEGIN:1231850:141>

ABERTURA DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n.
13/2021 - Tipo de Licitação: Menor Preço Unitário. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE AMBULÂNCIA TIPO A DE SIMPLES REMOÇÃO CONFORME
TERMO DE COMPROMISSO N. 209/2020 FIRMADO ENTRE O FUNDO
ESTADUAL DE SAÚDE E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Prazos
para Recebimento e Julgamento das propostas: VIDE EDITAL. Início da
sessão de disputa de preços: 31/03/2021 às 09h. (horário de Brasilia).
Local: www.licitanet.com.br. Obtenção do edital pelos sites: www.mirassol-
doeste.mt.gov.br e www.licitanet.com.br. INFORMAÇÕES: Telefone: (0**65)
3241.1012/5152. PREGOEIRO LUISMAR DA SILVA MARTINS - Portaria
073/2021. M. D’Oeste, 18/03/2021.
<END:1231850:141>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1231945:141>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021.
ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA - MT FORNECEDORA REGISTRADA: NE EQUIPAMENTOS
PEÇAS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - ME CNPJ: 09 619.626/0001-
55 OBJETO: ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 076/2020, e que se regerá pelo que dispõe PREGÃO PRESENCIAL
Nº.020/2020, e anexos da Prefeitura Municipal de ARAPUTANGA/MT para
Futura e Eventual aquisição de peças e acessórios genuínos e/ou originais
de primeira linha para manutenção preventiva e corretiva dos veículos
operacionais, motocicletas, automóveis leves, utilitários, camionetes,
caminhões, ônibus, máquinas pesadas e tratores da frota municipal, através
de Sistema Informatizado de Cotação (tipo TRAZ VALOR, COTA PREÇOS
ou OUTRO SISTEMA COMPATÍVEL para atender à demanda dos diversos
órgãos municipais da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT. Valor
estimado R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais). ASSINATURA:
011 de março de 2021. VIGENCIA: 11 de março de 2021 a 26 de outubro
de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº
10.520/2002
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT